

**Obrady  
departamentów  
branżowych  
Światowej Federacji  
Zw. Zawodowych**

BUDAPESZT (PAP). W środę rozpoczęły się tu obrady dwunastu międzynarodowych departamentów branżowych, wchodzących w skład Światowej Federacji Związków Zawodowych. Reprezentowane są mianowicie międzynarodowe zrzeszenia związkowe, obejmujące pracowników: przemysłu metalurgicznego, szkolnictwa, poczty, telegrafów i radia, przemysłu górniczego, skórzanego i futrzarskiego, spożywczego, gospodarki rolnej i leśnej, przemysłu włókienniczego i odzieżowego, transportu morskiego i rzeczno, przemysłu budowlanego, transportu lotowego i powietrznego oraz przemysłu chemicznego i pokrewnych mu gałęzi.

Na posiedzeniu delegatów Zrzeszenia Związków Zawodowych Prac. Przem. Włókienniczego i Odzieżowego, którego sekretarzem generalnym jest wiceprzewodniczący CRZZ — Aleksander Burski, omówiono zagadnienie nawładzania ściślejszej współpracy między poszczególnymi związkami zawodowymi włókienniczy i odzieżowców.

**Walka o pokój i produkcję  
naszą odpowiedzialność**

**Mieszkańcy Stolicy podpisują apel  
Światowego Komitetu Obrońców Pokoju**

WARSZAWA (PAP). Każdy dzień przynosi liczne meldunki o tworzeniu wciąż nowych dzielnicowych i blokowych gminnych i gromadzkich Komitetów Obrońców Pokoju. Setki tysięcy ludzi ze wszystkich środowisk społecznych samorzutnie zgłasza swój udział w zbieraniu podpisów pod apelem Światowego Komitetu Obrońców Pokoju.

9 maja br. rozpoczęła się w stolicy masowa akcja składania podpisów pod apelem Światowego Komitetu Obrońców Pokoju żądającym uznania za zbrodniarza wojennego ten rząd, który by pierwszy zastosował broń atomową przeciwko jakimkolwiek krajowi. Składanie podpisów poprzedziły masowe zebrania ludności w wielu punktach stolicy, na których wybrano blokowe komitety obrońców pokoju oraz wyłoniono trzyosobowe zespoły, które natychmiast przystąpiły do zbierania w mieszkaniach podpisów pod apelem. Mieszkańcy serdecznie przyjmowali zespoły zbierające podpisy. Wielu zgłaszało gotowość czynnego udziału w tej akcji.

W dniu 8 bm. w Politechnice Warszawskiej obradował Komitet Obrońców Pokoju pod przewodnictwem rektora prof. Warchałowskiego.

**Wody Dunaju  
zmieniają bieg**

SOFIA. W szybkim tempie posuwają się prace melioracyjne na równinie Dunajskiej w Bułgarii. Przekopano już ponad 450 000 km kanałów i zbudowano dziesiątki słuz. Wielotysięczny zespół robotników zatrudnionych przy budowie tego pożytecznego systemu irygacyjnego zobowiązał się doprowadzić w najbliższym czasie wody Dunaju do olbrzymich połaci ziemi okręgu swisztowskiego, bieleńskiego i nikopolskiego.

**GŁOS  
WIELKOPOLSKI**

Rok VI ABC Poznań, piątek 12 maja 1950 r. Nr 130 (1869)

**Podpisując apel sztokholmski  
budujemy  
ogólnonarodowy Front Obrońców Pokoju**

— W Poznaniu powstają BLOKOWE KOMITETY  
OBROŃCÓW POKOJU —

W dniu 15 maja br. rozpocznie się w całym kraju akcja zbierania podpisów pod apelem sztokholmskim sesji Światowego Komitetu Obrońców Pokoju. Pod apelem tym nie zabraknie podpisu żadnego świadomego Polaka, żadnego człowieka dobrej woli.

Wszyscy robotnicy, chłopcy, inteligenci, kobiety i młodzież, wierzący i niewierzący, partyjni, czy bezpartyjni podpisują się będą pod apelem sztokholmskim z pełnym przeświadczeniem, że przyczyniają się tym samym do spotęgowania zjednoczonych sił obozu pokoju, który grupując setki milionów ludzi potrafi unieszkodliwić podżegaczy wojennych, wytrącić z ich ręki zbrodniczą broń i utrzymać trwałą pokój między narodami. Tym samym damy wyraz naszego stanowiska, że szantażystów atomowych uważamy za zbrodniarzy wojennych.

Aby omówić stronę organizacyjną akcji zbierania podpisów zebrał się w dniu wczorajszym w auli U.P. na informacyjnej konferencji wszyscy przewodniczący komitetów blokowych miasta Poznania.

Konferencję zagałę, witając przybyłych przedstawicieli społeczeństwa, przewodniczący Miejskiej Rady Narodowej Edward Stokowski, a następnie znany literat Jarosław Iwaszkiewicz wygłosił odczyt na temat „Apel sztokholmski”, w którym nakreślił historię ruchu obrony pokoju.

Omówiwszy kolejno Kongres Intelktualistów we Wrocławiu w roku 1948, wielki Kongres Obrońców Pokoju w Paryżu, a także przekazywanie przez delegatów Światowego Komitetu Obrońców Pokoju listów do parlamentów świata w sprawie pokoju, mównica wskazał na ostatnią fazę bitwy o pokój — sesję sztokholmską, po której narody całego świata weszły w decydujące stadium walki z podżegaczami wojennymi.

W tym właśnie okresie trzeba nam — podkreślił mównica — oprócz woli uczestniczenia w walce o pokój, organizować ściśle współpracę wszystkich komitetów pokoju tak wojewódzkich jak i miejskich, gminnych i gromadzkich, daje to bowiem gwarancję skonsolidowania sił całego narodu w walce z podżegaczami. Tak postawiona walka o pokój sprawi — zakończył Jarosław Iwaszkiewicz, że kiedy za 200 czy 300 lat nowi ludzie uczyć się będą historii ludzkości z podziwem mówić będą o ludziach XX wieku, którzy potrafili zorganizować się i przeciwstawić podżegaczom wojennym i nie dopuścić do wojny.

**Odwwołanie posła RP  
w KANADZIE**

WARSZAWA (PAP). Poseł RP w Kanadzie, ob. Eugeniusz Milnikiel zwrócił się do rządu RP z prośbą o odwołanie go z placówki, ponieważ w toku wypełniania swej misji, nie miał możliwości załatwienia żadnej z zasadniczych kwestii spornych między Polską a Kanadą.

Poseł Milnikiel uznał, że pomimo usilnych starań nie udało mu się zapobiec pogarszaniu się wzajemnych stosunków między obu krajami i że wskutek tych okoliczności nie zdołał wypełnić swej misji wobec uporczywie nieprzychylnego stanowiska rządu kanadyjskiego.

Rząd RP przychylił się do prośby posła Milnikela i odwołał go z zajmowanej placówki. Poseł Milnikiel w dniu 9 bm. złożył wizytę pożegnalną w kanadyjskim ministerstwie

**Komitetu Centralnego PZPR**

WARSZAWA (PAP). Komitet Centralny PZPR komunikuje:

W dniach 8 — 10 maja odbyło się Plenum Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej.

Przewodniczący PZPR Towarzysz Bolesław Bierut wygłosił na plenum referat: „Zadania partii w walce o nowe kadry na tle sytuacji ogólnej”. Następnie przewodniczący Centralnej Komisji Kontroli Partyjnej Towarzysz Józwiak-Witold wygłosił referat: „Podstawowe zadania w pracy CKKP”.

Po referatach rozwinęła się ożywiona dyskusja, która ogniskowała się głównie dokoła nowych wytycznych polityki wysuwania, szkolenia, doboru i wychowywania kadr.

**Prezydent R. P. Bolesław Bierut  
złożył podpis pod apelem Stałego Komitetu  
Światowego Kongresu Obrońców Pokoju**

WARSZAWA (PAP). W dniu 10 bm. w dniu rozpoczęcia masowej akcji zbierania podpisów pod sztokholmskim apelem Stałego Komitetu Światowego Kongresu Obrońców Pokoju — jako pierwszy złożył podpis Prezydent RP Bolesław Bierut.

Po Prezydencie R. P. złożyli podpisy: Skowrońska Genowefa — murarka, przewodnicząca pracy PPB „BOR”, Czajka Marian — murarz, przewodnik pracy, Wólcik Henryk — kolejarz, przewodnik pracy, Abramowicz Eugeniusz — nauczycielka szkoły podstawowej nr 98, Hajder Stefania — szwaczka — maszynistka z WZPO, przewodnicząca pracy, Ambroziak Jan — murarz, majster na budowie potokowej, przewodnik pracy, Lapias Bolesław — przewodnik pracy MZK — Młynarska, Kozłowski Czesław — inżynier z PPB — 9, Bociański Jan — optyk, przewodnik pracy z PZO, Stawicki Wincenty — blacharz z ZWAO — 2, racjonalizator, Rzymka Irena — trzykrotnie nagrodzona za przewodnictwo pracy, lutowaczka z ZWUT, Skibiński Stefan — chłop, współzałożyciel spółdzielni produkcyjnej we wsi Kozłów Biskupi w pow. sochaczewskim, Waga Bronisława — szwaczka-maszynistka, przewodnicząca pracy WZPO, Szlek Ta-

**Gończkowa krzątanina Amerykanów  
wokół paktu atlantyckiego**

MOSKWA (PAP). Organ radzieckich związków zawodowych „Trud” zamieścił komentarz znanego publicysty Izakowa na temat rozpoczynającej się w Londynie w dniu 11 bm. konferencji ministrów spraw zagranicznych USA, Angli i Francji.

Autor komentarza stwierdza, że już wstępne rozpatrywanie porządku dziennego konferencji ujawniło przeciwieństwa istniejące między imperialistycznymi partnerami. Obecnie nie można ukryć już faktu, iż plan Marshalla poniósł całkowite fiasko.

Imperialiści amerykańscy szukają przeto gończkowie nowych dróg. „Totalni dyplomaci” w Waszyngtonie postanowili zreorganizować sojusz atlantycki i uczynić zeń swego rodzaju filar „amerykańskiej hegemonii światowej”. Stany Zjednoczone wywrą silną presję na kraje Europy zachodniej w kierunku ich militarystyki i przestawienia ich gospodarki na tory wojenne.

Państwa Europy zachodniej mają zwiększyć z korzyścią dla zaatlantyckich fabrykantów brońi swe wydatki wojskowe: Anglia — o conajmniej 125 milionów funtów szterlingów rocznie, a Francja — o 100 miliardów franków.

Nawiązując do rozpoczynającej się 11 bm. konferencji ministrów spraw zagranicznych USA, Anglii i Francji, autor komentarza stwierdza, że reorganizacja bloku atlantyckiego będzie głównym przedmiotem wysiłków dyplomacji amerykańskiej w Londynie. Jest przy tym rzeczą charakterystyczną, że europejskim trzonem zreorganizowanego bloku mają stać się Niemcy zachodnie. Niemcy zachodnie, w których nadal panoszą się monopoliści niemieccy — wczorajsi hitlerowcy, mają odegrać rolę kościła sojuszu atlantyckiego w Europie. Jest to najbardziej wymowna ilustracja do planów dyplomacji amerykańskiej.

**2 miliony  
bezdolnych dzieci  
w JAPONII**

PEKIN (PAP). Wychodzący w Tokio dziennik „Mainici” przytacza dane ministerstwa zdrowia, z których wynika, że w chwili obecnej jest w Japonii ponad 2 miliony bezdolnych dzieci.









